令和２年度版

保護者の皆様

豊見城市立豊崎小学校
校長 平良 淳

（公印省略）

「児童用 Googleアカウント作成の同意書」の依頼について

時下、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、豊見城市教育委員会より、今後様々な登校状況に対応しながら、児童が学習を継続

することを目的に、お子様一人一台の学習端末（Googlebook：タブレット型ノートパソコン）
が無料配布され、Google が提供する学習ツール「G suite for education」の導入を予定し
ているお知らせがありました。
そこで、本校においても、導入後は、校内での学習時の活用や自宅でオンライン授業をと

おして学習課題の取り組みや課題の提出、教師との連携を充実したものにするために、今後
は「G suite」アカウントを使用する予定です。
保護者の皆様におかれましては、別紙の「学習用端末のＱ＆Ａ」と「保護者の皆様への G

suite for education に関するお知らせ」内容をご確認いただき、本校にて、お子様の G suite for
education アカウントを作成、管理することに同意をいただきますようお願い申し上げます。
つきましては、下記をご確認いただき、保護者の同意がある場合、「児童用 Google アカウ

ント作成の同意書」へご署名の上、令和２年１１月２７日（金）までに担任へご提出をお願いします。
また、保護者の同意がない場合、G suite for education のアカウントは作成いたしません。（ア

カウントを作成しない場合、テストアカウントにより共同学習等の授業には参加できますが、一
貫したデータ管理などが行えないため、児童の学習課題の振り返り等ができません。また、児童
用のタブレット型ノートパソコンの自宅への持ち帰り等も行えず、よりよい教育の実現が困難に
なります。
なお、特別な事情があり、氏名での登録が困難な場合は、担任へご相談ください。

記

１．今後の活用について
児童個人での学習端末（タブレット型ノートパソコン）を通常は、学校内で利用し、
臨時休校期間は、家庭内で利用をしてもらいます。

２．学習端末の使用期間について
小学校入学から（令和２年度については、豊見城市教育委員会からの調整後、利用
を開始していく予定です。）使用し、卒業時に返却してもらいます。

３．Googleアカウント（ID PW）について
令和２年１１月の現時点では、中学校進学時まで同じパスワード引き継いでいく予
定です。

４．学習端末（Googlebook：タブレット型ノートパソコン）の管理費について
正しく使用していく中での学習端末自体の費用は、発生しません。

■本件に関する問い合わせ先
豊見城市立豊崎小学校
情報担当まで
TEL 840-6530

児童用Googleアカウント作成の同意書

令和 年 月 日

豊見城市立豊崎小学校 校長殿

豊見城市立豊崎小学校

年 組 番

児童名

保護者名 印

私は、豊見城市立豊崎小学校が児童本人がG Suite for educationアカウントを作成、管理すること、
別紙「保護者の皆様へのG Suite for educationに関するお知らせ」に記載されている目的に限って
Googleが子どもに関する情報を収集、使用、開示することを許可します。

兄弟姉妹のいるご家庭は、学級ごとに担任へ提出をお願いします。
提出期限 令和２年１１月２７日（金）